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Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné - Sektori pér proné K.K. Rahovec duke
vendosur sipas kérkesés sg Drejtorisé pér Pung Inspektuese — Inspektori i Ndértimtarisé 14 nr,
2291 daté 25.007.2019, me & cilén &shté kérkuar qé t& zhvillohet procedura e uzurpimit arbitrar
né pronésiné shtetérore, kundér tg dyshuarit Sahit Asllan Kryeziu nga Xérxa, né& bazé t& nenjt 16,
17 dhe 18 t& Ligjit Mbi Shqyrtimin e Marrédhénieve Pasurore té krijuar me uzurpim arbitrar t&
tok&s né pronésiné shtetérore (* Gazeta zyrtare e KASK ”, nr. 46/77 dhe 37/88 ). dhe nenit 21 t&

Ligjit mbi Procedurén Administrative nr. 05/L-031, merr:

VENDIM

L. VERTETOHET Se Sahit Asllan Kryeziu nga Xérxa me ndértimin e murit rrethues me material
t€ forté ndértimor ( beton t& armuar ) dhe material tjetér pércjellés ka béré zgjerimin e parcelés sg
vet€ nr. 1807-0 né dém t& parcelés shtetérore nr. 1523-1, duke bérs uzurpim arbitrar ng sipérfage

t€ pérgjithshme 204 m? parcela shtetérore evidentohet né emér té P.sh.e. Kosov. — Rrugé.



t€ ekzekutohet ng ményré t& dhunshme,
IV. Uzurpimi éshts kryer né vitet e fundit,

V. Shpenzimet e procedurés bien né barrg t& uzurpuesit arbitrar.,

Arsyetim

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori Pér Proné i K.K. Rahovec s& bashku me
gjeodetin e késaj drejtorie kang dal né vendin e ngjarjes dhe pas matjes dhe incizimit s& parcelés
komunale nr, 1523-1 ka konstatuar se i pérmenduri me veprimet qé ka ndérmarr ka béré uzurpim
arbitrar né parcelén komunale né t& cilgn eksperti i gjeodezisé ka hartuar skicén e terenit me &

cilén shihet qarte pozita, kufiri dhe sipérfagja e uzurpuar.,

I pérmenduri gjats kryerjes s¢ matjes dhe incizimit né vend €shté marr ne pyetje ku ka deklaruar
se: Murin rrethues e kam ndértuar me bindjen se pjesa e parcelés 1523-2 gshts proné e imja dhe
se gjaté gjithé kohes kéte piesé t& parcelés e kemi shfrytézuar pa pengesé nga askushi.

Uné mendoj se &shté birs gabim gjaté aeroingjizimit t& paré té vitit 1959 dhe se kjo parcels sshi

regjistruar gabimisht né emar t¢ K.K. Rahovec — Rrugg,



Kjo drejtori ka analizuar dhe vlerésuar faktet dhe né fund ka vendosur ng kété céshtje
administrative, pasi q& gjaté matjes dhe incizimit t& parcelés né fjalé t& pasqyruar né skicén e

terrenit, Eshté vértetuar se i pe€rmenduri, ka béré uzurpim arbitrar.

Pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés dhe administrimit t& provave, né bazé (& nenit 16, 17 dhe 18
t€ Ligjit mbi shqyrtim e marrédhénieve pasurore t& Krijuar me uzurpim té tokés né pronési
shtetérore ( “Gazeta Zyrtare e KASK?™, 46/77 dhe 37/88 ), &shté vértetuar se i pérmenduri ka

béré uzurpim arbitrar né parcelén komunale, t& cekur né dispozité t& kétij vendimi.

U vendos prané Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné — Sektori i Pronés K.K. Rahovec,
mé daté 26.08.2019

08 nr. 31/2019

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi mund t& parashtrohet ankesé né Agjencing
Kadastra t&¢ Kosovés, Prishting, né afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit népérmjet késaj

drejtorie.
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